BGC Bremen e.V.
ERGEBNISLISTE

vom 4. Punktspiel der Regionalliga-Nord der Herren
am 18.05.2008
in Bremen-Vahr, August-Bebel-Allee 5c

[Turnierleiter: Gindorf, Klaus BGC Bremen

A. SCHIEDSGERICHT:

Oberschiedsrichter: GroBmann, Nicole MGC Olympia Kiel
Schiedsrichter: Meyer, Hans-Joachim SV Olympia Braunschweig
Schiedsrichter: Quandt, Frank MC "Move" Cuxhaven-Sahlenburg
Ersatzschiedsrichter: Moller, Friedrich-Wilhelm BGC Bremen
Ersatzschiedsrichter: Otten, Dirk TSV Salzgitter

B. VEREINSABKURZUNGEN:

Cux  MC "Move" Cuxhaven-Sahlenburg
Bre  BGC Bremen

SVO SV Olympia Braunschweig

Pre  Preetzer TSV

TSV TSV Salzgitter

Har  BGSV Cobras Harrislee

C. TABELLENSTANDE:

Tabellenstand vor dem 4. Punktspiel:

Platz |Mannschaft | Punkte|SchIéig |Schnitt
1. [SV Olympia Braunschweig 24:06 | 1674 | 23,250
2. |MC "Méve" Cuxhaven-Sahlenburg | 22:08 | 1664 |23,111
3. |TSV Salzgitter | 19:11 | 1681 (23,347
4. |Preetzer TSV I 15:15 | 1696 |23,556
5. [BGC Bremen | 10:20 | 1751 (24,319
6. |BGSV Cobras Harrislee 00:30 | 2386 |33,139

Tageswertung:

Platz |Mannschaft | Rd.1 | Rd.2 | Rd. 3 | Rd. 4 |Gesam{ Schnitt| Punkte
1. |[MC "Méve" Cuxhaven-Sahlenburg | 131 | 134 | 135 | 134 | 534 [22,250| 10:00
2. |TSV Salzgitter | 152 | 136 | 130 | 134 | 552 |23,000| 08:02
3. |BGC Bremen | 138 | 142 | 136 | 140 | 556 |23,167| 06:04
4. |SV Olympia Braunschweig 136 140 148 137 561 |(23,375| 04:06
5. |Preetzer TSV | 143 | 149 | 145 | 140 | 577 |24,042| 02:08
6. |BGSV Cobras Harrislee 172 | 156 | 167 | 163 | 658 |27,417| 00:10

Tabellenstand nach dem 4. Punktspiel:

Platz |Mannschaft | Punkte|SchIéig |Schnitt
1. [MC "Méve" Cuxhaven-Sahlenburg | 32:08 | 2198 | 22,896
2. |SV Olympia Braunschweig 28:12 | 2235 | 23,281
3. |TSV Salzgitter | 27:13 | 2233 (23,260
4. |Preetzer TSV I 17:23 | 2273 (23,677
5. [BGC Bremen | 16:24 | 2307 |24,031
6. |BGSV Cobras Harrislee 00:40 | 3044 (31,708



D. MANNSCHAFTSWERTUNGEN:

Ers.

Ers.

Ers.

Ers.

Ers.

MC "Move" Cuxhaven-Sahl. | Passnr.

Biedron, Maik
Somnitz, Christian
Muller, Bjorn
Warnkens, Manuel
Stegemann, Ralf
Quandt, Frank

Schulz, Ralf

TSV Salzgitter |

Spandau, Christian
Menzel, Patrick
Ohm, Hans-Peter
Kempa, Norbert
Grunert, Frank
Otten, Dirk

Pooschke, Mirko

BGC Bremen |

Stiebeling, Dietrich
Doénau, Marc-Andree
Miglitsch, Wilko
Bonesky, Thomas
Gindorf, Klaus
Steinhausen, Ralf

Moller, Friedrich-Wilhelm

SV Olympia Braunschweig

Poser, Stefan

Wittek, Peter
Hopfner, Carsten
Ho66tmann, Bernhard
Meyer, Hans-Joachim
Busche, Philip

Grining, Uwe

Preetzer TSV |

Graage, Christian
Boock, Thomas
Santen, Ralph
Diekert, Marcus
Heydt, Lars
Mdller, Thomas

Heydt, Torsten

BGSV Cobras Harrislee

Jessen, Gerd
Bychowski, Torben
Baumann, Kuno

40050
49260
32762
35215
42265
44691

31848

Passnr.

42332
1077
29928
30988
50093
29114

40885

Passnr.

1818
45256
44935
35360
40082

6796

3551

Passnr.

49886
41466
35130
30608
10165
10586

46269

Passnr.

33349
46859
33349
46837
44771
30229

40457

Passnr.

36453
40888
37588

Iz x§

T

Kat.

o e e e o e o

Kat.

Smll

Smll
Sml

Sml

Kat.

ITTITT

Sml
Sml

Sml

Kat.

ITITITITT

T

Kat.

Jm
Sml

131

20
24
21
19
25
22

152

25
29
27
21
24
26

138

25
22
23
23
25
20

136

24
23
25
20
24
20

143

27
25
23
21
20
27

172

27
36
24

134

23
24
22
20
19
26

136

25
24
26
20
21
20

142

23
28
21
24
26
20

140

23
20
24
24
25
24

149

23
26
25
23
23
29

156

21
31
25

135

22
20
22
23
24
24

130

20
20
23
22
25
20

136

27
23
23
21
19
23

148

23
24
21
30
26
24

145

25
22
24
26
25
23

167

29
37
26

134

23
24
23
19
22
23

134

22
24
24
21
20
23

140

23
26
23
24
24
20

137

25
20
24
23
22
23

140

24
22
22
27
20
25

163

27
29
30

534

88
92
88
81
90
95

552

92
97
100
84
90
89

556

98
99
90
92
94
83

561

95
87
94
97
97
91

577

99
95
94
97
88
104

658

104
133
105

22,250

22,000
23,000
22,000
20,250
22,500
23,750

0,000

23,000

23,000
24,250
25,000
21,000
22,500
22,250

0,000

23,167

24,500
24,750
22,500
23,000
23,500
20,750

0,000

23,375

23,750
21,750
23,500
24,250
24,250
22,750

0,000

24,042

24,750
23,750
23,500
24,250
22,000
26,000

0,000

27,417

26,000
33,250
26,250

10: 00

08:02

06:04

04:06

02:08

00:10



Sauerland, Horst 6537 Sml 30 24 29 25 108 27,000
Bagenda, Bernd 37576  Smll 32 29 24 28 113 28,250
Sauerland, Kay 49737 H 23 26 22 24 95 23,750
Ers. Joitke, Herbert 36350 Smll 0 0 0 0 0 0,000

E. EINZELWERTUNGEN:

Platz |Name, Vorname Verein | Passnr. | Kat. Rd.1 Rd.2 | Rd.3 | Rd.4 [Gesam{ Schnitt] Q .RD
1.[Warnkens, Manuel Cux | 35215 H 19 20 23 19 81 20,250 X 4
2.|Steinhausen, Ralf Bre 6796 Sml 20 20 23 20 83 (20,750 X 3
3.|Kempa, Norbert TSV | 30988 H 21 20 22 21 84 |21,000 X 2
4.|Wittek, Peter SVO | 41466 H 23 20 24 20 87 |21,750 X 4
5.|Miiller, Bjorn Cux | 32762 H 21 22 22 23 88 |22,000 X 2
6.|Biedron, Maik Cux | 40050 Jm 20 23 22 23 88 |22,000 X 3
7.|Heydt, Lars Pre 44771 H 20 23 25 20 88 |22,000 X 5
8.|Otten, Dirk TSV | 29114 H 26 20 20 23 89 |22,250 X 6
9.|Miglitsch, Wilko Bre 44935 H 23 21 23 23 90 |22,500 X 2

10.|Grunert, Frank TSV | 50093 H 24 21 25 20 90 |22,500 X 5
11.|Stegemann, Ralf Cux | 42265 H 25 19 24 22 90 |22,500 X 6
12.(Busche, Philip SVO | 10586 | Sml 20 24 24 23 91 |22,750 X 4
13.[Wustrack, Christian Cux | 40050 H 26 22 21 22 91 22,750 X 5
14.|Bonesky, Thomas Bre 35360 H 23 24 21 24 92 |23,000 X 3
15.|Somnitz, Christian Cux | 49260 H 24 24 20 24 92 (23,000 X 4
16.[Spandau, Christian TSV | 42332 H 25 25 20 22 92 |23,000 X 5
17.]Santen, Ralph Pre 33349 H 23 25 24 22 94 |23,500 X 3
18.|H6pfner, Carsten SVO | 35130 H 25 24 21 24 94 |23,500 X 4
19.|Gindorf, Klaus Bre 40082 | Smll 25 26 19 24 94 |23,500 X 7
20.|Poser, Stefan SVO | 49868 H 24 23 23 25 95 (23,750 X 2
21.|Schulz, Ralf Cux | 31848 H 25 25 23 22 95 |23,750 X 3
22.]Quandt, Frank Cux | 44691 H 22 26 24 23 95 |23,750 X 4
22.|Sauerland, Kay Har | 49737 H 23 26 22 24 95 23,750 X 4
24.|Boock, Thomas Pre 46859 H 25 26 22 22 95 |23,750 X 4
25.|Hardt, Bastian TSV | 36035 | Schm 24 24 25 23 96 |24,000 X 2
26.|Meyer, Hans-Joachim SVO | 10165 Sml 24 25 26 22 97 |24,250 X 4
27.|Diekert, Marcus Pre 46837 H 21 23 26 27 97 |[24,250 X 6
28.|Menzel, Patrick TSV 1077 Jm 29 24 20 24 97 |[24,250 X 9
29.|H66tmann, Bernhard SVO | 30608 H 20 24 30 23 97 |[24,250 X 10
30.[Stiebeling, Dietrich Bre 1818 | Smll 25 23 27 23 98 |24,500 X 4
31.|Moller, Friedrich-Wilhelm Bre 3551 Sml 23 22 28 25 98 |24,500 X 6
32.|Graage, Christian Pre | 40135 H 27 23 25 24 99 | 24,750 X 4
33.|Dénau, Marc-Andree Bre 45256 H 22 28 23 26 99 (24,750 X 6
34.|Heydt, Torsten Pre | 40457 H 29 22 26 22 99 | 24,750 X 7
35.]0hm, Hans-Peter TSV | 29928 H 27 26 23 24 100 | 25,000 X 3
36.|Miiller, Thomas Pre 30229 H 27 29 23 25 104 | 26,000 X 6
37.|Jessen, Gerd Har | 36453 H 27 21 29 27 104 | 26,000 X 8
38.|Baumann, Kuno Har | 37588 | Sml 24 25 26 30 105 | 26,250 X 6
39.|Weissenbilder, Andre SVO | 41466 H 23 27 27 28 105 | 26,250 X 5
40.|Grlning, Uwe SVO | 46269 | Sml 30 24 31 22 107 | 26,750 9
41.|Sauerland, Horst Har 6537 Sml 30 24 29 25 108 | 27,000 X 6
42 .|Pooschke, Mirko TSV [ 40885 | Jm 29 26 23 30 108 | 27,000 X 7
43.|Bagenda, Bernd Har | 37576 [ Smll 32 29 24 28 113 | 28,250 X 8
44 |Joitke, Herbert Har | 36350 [ Smll 37 24 32 39 132 | 33,000 15
45.|Bychowski, Torben Har | 40888 [ Jm 36 31 37 29 133 | 33,250 8

F. BESTE DURCHGANGE

Herren-Mannschaften: TSV Salzgitter 130 Schlage

Jugend mannlich: Menzel, Patrick TSV Salzgitter 20 Schlage

Biedron, Maik MC Méve Cuxhaven 20 Schlage

Herren: Warnkens, Manuel MC Move Cuxhaven 19 2x Schlage

Stegemann, Ralf MC Move Cuxhaven 19 Schlage
Senioren mannlich I: Steinhausen, Ralf BGC Bremen 20 3x Schlage
Busche, Philip SV Olympia Braunschwe 20 Schlage
Senioren mannlich Il Gindorf, Klaus BGC Bremen 19 Schlage



BR  Bahnrekord BR e Bahnrekord eingestellt

G. VERWARNUNGEN / DISQUALIFIKATIONEN / STRAFEN:

Keine

H. BESONDERE VORKOMMNISSE:

Keine

I. BAHNSTATISTIK:

(Auswechselung beriicksichtigt / Ersatzspieler nicht beriicksichtigt )

Cux TSV Bre SVO Pre Har Summe Schnitt

1. Pyramide 27 30 34 37 28 198 1,38
2, Hochplateau 37 33 40 43 37 239 1,66
3. Schleife 28 29 30 26 29 173 1,20
4. Mittelhiigel 28 36 30 28 30 196 1,36
5. Niere 31 29 33 28 36 201 1,40
6. Winkel 26 26 31 29 180 1,25
7. Passagen 30 33 29 200 1,39
8. Salto 28 36 30 202 1,40
9. Briicke 27 29 33 188 1,31
10. |V 24 24 24 155 1,08
11. |Rohre 33 38 35 228 1,58
12. _|Geradschlag mit Hindernisse| 39 [JEE 42 238 165
13. |stumpfe Kegel 30 30 26 179 1,24
14, Bodenwellen 35 33 33 217 1,51
15. |Netz 24 25 24 151 1,05
16. |versetzter Geradschlag 25 25 26 152 1,06
17. |Vulkan 25 24 25 150 1,04
18. |Blitz - 28 31 191 1,33

534 552 556 561 577 658

Fur die Richtigkeit
Bremen, den 18.05.2008 Thomas Bonesky (i.A.d. Turnierleitung)





<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


