

BGC Bremen e.V.

ERGEBNISLISTE

vom 4. Punktspiel der Regionalliga-Nord der Herren
am 18.05.2008
in Bremen-Vahr, August-Bebel-Allee 5c

Turnierleiter:	Gindorf, Klaus	BGC Bremen
----------------	----------------	------------

A. SCHIEDSGERICHT:

Oberschiedsrichter:	Großmann, Nicole	MGC Olympia Kiel
Schiedsrichter:	Meyer, Hans-Joachim	SV Olympia Braunschweig
Schiedsrichter:	Quandt, Frank	MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg
Ersatzschiedsrichter:	Möller, Friedrich-Wilhelm	BGC Bremen
Ersatzschiedsrichter:	Otten, Dirk	TSV Salzgitter

B. VEREINSABKÜRZUNGEN:

Cux	MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg
Bre	BGC Bremen
SVO	SV Olympia Braunschweig
Pre	Preetzer TSV
TSV	TSV Salzgitter
Har	BGSV Cobras Harrislee

C. TABELLENSTÄNDE:

Tabellenstand vor dem 4. Punktspiel:

Platz	Mannschaft	Punkte	Schläg	Schnitt
1.	SV Olympia Braunschweig	24:06	1674	23,250
2.	MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg I	22:08	1664	23,111
3.	TSV Salzgitter I	19:11	1681	23,347
4.	Preetzer TSV I	15:15	1696	23,556
5.	BGC Bremen I	10:20	1751	24,319
6.	BGSV Cobras Harrislee	00:30	2386	33,139

Tageswertung:

Platz	Mannschaft	Rd. 1	Rd. 2	Rd. 3	Rd. 4	Gesamt	Schnitt	Punkte
1.	MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg I	131	134	135	134	534	22,250	10:00
2.	TSV Salzgitter I	152	136	130	134	552	23,000	08:02
3.	BGC Bremen I	138	142	136	140	556	23,167	06:04
4.	SV Olympia Braunschweig	136	140	148	137	561	23,375	04:06
5.	Preetzer TSV I	143	149	145	140	577	24,042	02:08
6.	BGSV Cobras Harrislee	172	156	167	163	658	27,417	00:10

Tabellenstand nach dem 4. Punktspiel:

Platz	Mannschaft	Punkte	Schläg	Schnitt
1.	MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg I	32:08	2198	22,896
2.	SV Olympia Braunschweig	28:12	2235	23,281
3.	TSV Salzgitter I	27:13	2233	23,260
4.	Preetzer TSV I	17:23	2273	23,677
5.	BGC Bremen I	16:24	2307	24,031
6.	BGSV Cobras Harrislee	00:40	3044	31,708

D. MANNSCHAFTSWERTUNGEN:

1.	MC "Möve" Cuxhaven-Sahl. I	Passnr.	Kat.	131	134	135	134	534	22,250	10 : 00
	Biedron, Maik	40050	Jm	20	23	22	23	88	22,000	
	Somnitz, Christian	49260	H	24	24	20	24	92	23,000	
	Müller, Björn	32762	H	21	22	22	23	88	22,000	
	Warnkens, Manuel	35215	H	19	20	23	19	81	20,250	
	Stegemann, Ralf	42265	H	25	19	24	22	90	22,500	
	Quandt, Frank	44691	H	22	26	24	23	95	23,750	
Ers.	Schulz, Ralf	31848	H	0	0	0	0	0	0,000	
2.	TSV Salzgitter I	Passnr.	Kat.	152	136	130	134	552	23,000	08:02
	Spandau, Christian	42332	H	25	25	20	22	92	23,000	
	Menzel, Patrick	1077	Jm	29	24	20	24	97	24,250	
	Ohm, Hans-Peter	29928	H	27	26	23	24	100	25,000	
	Kempa, Norbert	30988	H	21	20	22	21	84	21,000	
	Grunert, Frank	50093	H	24	21	25	20	90	22,500	
	Otten, Dirk	29114	H	26	20	20	23	89	22,250	
Ers.	Pooschke, Mirko	40885	Jm	0	0	0	0	0	0,000	
3.	BGC Bremen I	Passnr.	Kat.	138	142	136	140	556	23,167	06:04
	Stiebeling, Dietrich	1818	Sml	25	23	27	23	98	24,500	
	Dönaue, Marc-Andree	45256	H	22	28	23	26	99	24,750	
	Miglitsch, Wilko	44935	H	23	21	23	23	90	22,500	
	Bonesky, Thomas	35360	H	23	24	21	24	92	23,000	
	Gindorf, Klaus	40082	Sml	25	26	19	24	94	23,500	
	Steinhausen, Ralf	6796	Sml	20	20	23	20	83	20,750	
Ers.	Möller, Friedrich-Wilhelm	3551	Sml	0	0	0	0	0	0,000	
4.	SV Olympia Braunschweig	Passnr.	Kat.	136	140	148	137	561	23,375	04:06
	Poser, Stefan	49886	H	24	23	23	25	95	23,750	
	Wittek, Peter	41466	H	23	20	24	20	87	21,750	
	Höpfner, Carsten	35130	H	25	24	21	24	94	23,500	
	Höötman, Bernhard	30608	H	20	24	30	23	97	24,250	
	Meyer, Hans-Joachim	10165	Sml	24	25	26	22	97	24,250	
	Busche, Philip	10586	Sml	20	24	24	23	91	22,750	
Ers.	Grüning, Uwe	46269	Sml	0	0	0	0	0	0,000	
5.	Preetzer TSV I	Passnr.	Kat.	143	149	145	140	577	24,042	02:08
	Graage, Christian	33349	H	27	23	25	24	99	24,750	
	Boock, Thomas	46859	H	25	26	22	22	95	23,750	
	Santen, Ralph	33349	H	23	25	24	22	94	23,500	
	Diekert, Marcus	46837	H	21	23	26	27	97	24,250	
	Heydt, Lars	44771	H	20	23	25	20	88	22,000	
	Müller, Thomas	30229	H	27	29	23	25	104	26,000	
Ers.	Heydt, Torsten	40457	H	0	0	0	0	0	0,000	
6.	BGSV Cobras Harrislee	Passnr.	Kat.	172	156	167	163	658	27,417	00:10
	Jessen, Gerd	36453	H	27	21	29	27	104	26,000	
	Bychowski, Torben	40888	Jm	36	31	37	29	133	33,250	
	Baumann, Kuno	37588	Sml	24	25	26	30	105	26,250	

Sauerland, Horst	6537	Sml	30	24	29	25	108	27,000
Bagenda, Bernd	37576	SmlI	32	29	24	28	113	28,250
Sauerland, Kay	49737	H	23	26	22	24	95	23,750
Ers. Joitke, Herbert	36350	SmlI	0	0	0	0	0	0,000

E. EINZELWERTUNGEN:

Platz	Name, Vorname	Verein	Passnr.	Kat.	Rd.1	Rd.2	Rd.3	Rd.4	Gesamt	Schnitt	Q	1. RD
1.	Warnkens, Manuel	Cux	35215	H	19	20	23	19	81	20,250	x	4
2.	Steinhausen, Ralf	Bre	6796	Sml	20	20	23	20	83	20,750	x	3
3.	Kempa, Norbert	TSV	30988	H	21	20	22	21	84	21,000	x	2
4.	Wittek, Peter	SVO	41466	H	23	20	24	20	87	21,750	x	4
5.	Müller, Björn	Cux	32762	H	21	22	22	23	88	22,000	x	2
6.	Biedron, Maik	Cux	40050	Jm	20	23	22	23	88	22,000	x	3
7.	Heydt, Lars	Pre	44771	H	20	23	25	20	88	22,000	x	5
8.	Otten, Dirk	TSV	29114	H	26	20	20	23	89	22,250	x	6
9.	Miglitsch, Wilko	Bre	44935	H	23	21	23	23	90	22,500	x	2
10.	Grunert, Frank	TSV	50093	H	24	21	25	20	90	22,500	x	5
11.	Stegemann, Ralf	Cux	42265	H	25	19	24	22	90	22,500	x	6
12.	Busche, Philip	SVO	10586	Sml	20	24	24	23	91	22,750	x	4
13.	Wustrack, Christian	Cux	40050	H	26	22	21	22	91	22,750	x	5
14.	Bonesky, Thomas	Bre	35360	H	23	24	21	24	92	23,000	x	3
15.	Somnitz, Christian	Cux	49260	H	24	24	20	24	92	23,000	x	4
16.	Spandau, Christian	TSV	42332	H	25	25	20	22	92	23,000	x	5
17.	Santen, Ralph	Pre	33349	H	23	25	24	22	94	23,500	x	3
18.	Höpfner, Carsten	SVO	35130	H	25	24	21	24	94	23,500	x	4
19.	Gindorf, Klaus	Bre	40082	SmlI	25	26	19	24	94	23,500	x	7
20.	Poser, Stefan	SVO	49868	H	24	23	23	25	95	23,750	x	2
21.	Schulz, Ralf	Cux	31848	H	25	25	23	22	95	23,750	x	3
22.	Quandt, Frank	Cux	44691	H	22	26	24	23	95	23,750	x	4
22.	Sauerland, Kay	Har	49737	H	23	26	22	24	95	23,750	x	4
24.	Boock, Thomas	Pre	46859	H	25	26	22	22	95	23,750	x	4
25.	Hardt, Bastian	TSV	36035	Schm	24	24	25	23	96	24,000	x	2
26.	Meyer, Hans-Joachim	SVO	10165	Sml	24	25	26	22	97	24,250	x	4
27.	Diekert, Marcus	Pre	46837	H	21	23	26	27	97	24,250	x	6
28.	Menzel, Patrick	TSV	1077	Jm	29	24	20	24	97	24,250	x	9
29.	Höötman, Bernhard	SVO	30608	H	20	24	30	23	97	24,250	x	10
30.	Stiebeling, Dietrich	Bre	1818	SmlI	25	23	27	23	98	24,500	x	4
31.	Möller, Friedrich-Wilhelm	Bre	3551	Sml	23	22	28	25	98	24,500	x	6
32.	Graage, Christian	Pre	40135	H	27	23	25	24	99	24,750	x	4
33.	Dönau, Marc-Andree	Bre	45256	H	22	28	23	26	99	24,750	x	6
34.	Heydt, Torsten	Pre	40457	H	29	22	26	22	99	24,750	x	7
35.	Ohm, Hans-Peter	TSV	29928	H	27	26	23	24	100	25,000	x	3
36.	Müller, Thomas	Pre	30229	H	27	29	23	25	104	26,000	x	6
37.	Jessen, Gerd	Har	36453	H	27	21	29	27	104	26,000	x	8
38.	Baumann, Kuno	Har	37588	Sml	24	25	26	30	105	26,250	x	6
39.	Weissenbilder, Andre	SVO	41466	H	23	27	27	28	105	26,250	x	5
40.	Grüning, Uwe	SVO	46269	Sml	30	24	31	22	107	26,750		9
41.	Sauerland, Horst	Har	6537	Sml	30	24	29	25	108	27,000	x	6
42.	Pooschke, Mirko	TSV	40885	Jm	29	26	23	30	108	27,000	x	7
43.	Bagenda, Bernd	Har	37576	SmlI	32	29	24	28	113	28,250	x	8
44.	Joitke, Herbert	Har	36350	SmlI	37	24	32	39	132	33,000		15
45.	Bychowski, Torben	Har	40888	Jm	36	31	37	29	133	33,250		8

F. BESTE DURCHGÄNGE

Herren-Mannschaften:	TSV Salzgitter		130	Schläge
Jugend männlich:	Menzel, Patrick	TSV Salzgitter	20	Schläge
	Biedron, Maik	MC Möve Cuxhaven	20	Schläge
Herren:	Warnkens, Manuel	MC Möve Cuxhaven	19	2x Schläge
	Stegemann, Ralf	MC Möve Cuxhaven	19	Schläge
Senioren männlich I:	Steinhausen, Ralf	BGC Bremen	20	3x Schläge
	Busche, Philip	SV Olympia Braunschwe	20	Schläge
Senioren männlich II:	Gindorf, Klaus	BGC Bremen	19	Schläge

BR Bahnrekord BR e Bahnrekord eingestellt

G. VERWARNUNGEN / DISQUALIFIKATIONEN / STRAFEN:

Keine

H. BESONDERE VORKOMMNISSSE:

Keine

I. BAHNSTATISTIK:

(Auswechslung berücksichtigt / Ersatzspieler nicht berücksichtigt)

		Cux	TSV	Bre	SVO	Pre	Har	Summe	Schnitt
1.	Pyramide	27	30	34	37	28	42	198	1,38
2.	Hochplateau	37	33	40	43	37	49	239	1,66
3.	Schleife	28	29	30	26	29	31	173	1,20
4.	Mittelhügel	28	36	30	28	30	44	196	1,36
5.	Niere	31	29	33	28	36	44	201	1,40
6.	Winkel	26	26	31	29	31	37	180	1,25
7.	Passagen	30	33	29	38	32	38	200	1,39
8.	Salto	28	36	30	33	37	38	202	1,40
9.	Brücke	27	29	33	34	31	34	188	1,31
10.	V	24	24	24	27	29	27	155	1,08
11.	Röhre	33	38	35	38	39	45	228	1,58
12.	Geradschlag mit Hindernisse	39	44	42	35	42	36	238	1,65
13.	stumpfe Kegel	30	30	26	32	29	32	179	1,24
14.	Bodenwellen	35	33	33	34	41	41	217	1,51
15.	Netz	24	25	24	24	25	29	151	1,05
16.	versetzter Geradschlag	25	25	26	24	25	27	152	1,06
17.	Vulkan	25	24	25	24	24	28	150	1,04
18.	Blitz	37	28	31	27	32	36	191	1,33
		534	552	556	561	577	658		

Für die Richtigkeit
Bremen, den 18.05.2008

Thomas Bonesky (i.A.d. Turnierleitung)